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PN 399/15 odczynniki, probowki, rekawiczki do magazynu

Poznan, 06 pazdziernik 2015 r.

Zawiadomienie

Dotyczy: specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia do przetargu nieograniczonego nr PN 399/15
o warto$ci_wiekszej niz kwoty okreSlone w_przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 Pzp, do
siedziby Zamawiajacego sukcesywna dostawa, realizowana w miar¢ zglaszanego zapotrzebowania odczynnikow
chemicznych, probowek i koncéwek do pipet oraz innych materialow laboratoryjnych oraz rekawiczek
jednorazowych do magazynu ICHB PAN w Poznaniu, w ilosciach i asortymencie wskazanych w czgsci 1V
SIWZ.

Wykonawcy zadali pytania nastgpujacej tresci:

Pytanie 1:

Dot. wydzielenia pozycji z czgSci nr 2

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydzielenie pozycji 19,25, 26 i 27 z czgsci nr 2 do osobnej czesci?
Odpowiedz:

Nie

Pytanie 2:

a)Dot. SIWZ 1 pkt 6.7

Zwracamy si¢ z prosba o odstapienie od wymogu sktadnia probek rekawic ktorych nie ma pakiecie tzn. rekawice
lateksowe z talkiem. Nie ma takiego asortymentu w czgsci nr 3.

b) Dot. zad. 3

W informacjach dotyczacych probek jakie nalezy dotaczy¢ do oferty Zamawiajacy wskazuje m.in. rekawice
lateksowe z talkiem rozm. S lub L. Rekawic takich natomiast nie ma formularzu asortymentowym. Prosimy
zatem o wyjasnienie czy w jakiejkolwiek z pozycji Zamawiajacy wymaga rekawic pudrowanych — badz o
odstgpienie od wymogu dostarczenie probek takich rekawic.

c) Dot. cze$é nr 3 poz. 1-5

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiajacy wymaga jedynie rekawic lateksowych bezpudrowych gdyz w opisie
wymaganych probek Zamawiajacy wymaga zataczenia rowniez opakowanie rekawiczek z talkiem?

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia wymaganie w specyfikacji asortymentowej parametrow dotyczace czesci 3 :

z :"* Dotyczy czesci 11l - Zamawiajacy Zada dolaczenia do oferty prébek oferowanego asortymentu:
rekawiczki latex bez talku. rozmiar S lub M: rekawiczki latex, z talkiem, rozmiar S lub M; rekawiczki

winylowe, bez talku, rozmiar S lub M: rekawiczki nitrilowe, bez talku, rozmiar S lub M.

na: "*Dotyczy czeéci 11l - Zamawiajacy zada dolaczenia do oferty prébek oferowanego asortymentu:
rekawiczki latex bez talku, rozmiar S lub M; rekawiczki winylowe, bez talku, rozmiar S lub M:
rekawiczki nitrilowe, bez talku, rozmiar S lub M "
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Pytanie 3:

Projekt umowy- §1 pkt. 3

Prosi.my o okreslenie minimalnego zakresu zaméwienia, to znaczy takiego, do realizacji ktérego Zamawiajacy
bedzie zobowigzany, np. w procencie wartosci petnego zakresu zaméwienia. Niedopuszczalnym jest opisywanie
zaméwienia bez wskazania tej jego czesci, ktorej realizacja bedzie pewna, a nie opcjonalna. Takie stanowisko
znajduje potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwotawczej (sygn. akt KIO/UZP 22/07, KIO/UZP
1447/10, KIO/UZP 2376/10) oraz jest zgodne ze stanowiskiem Urzgdu Zamowien Publicznych (Opinia prawna:
"Prawo opcji" w ustawie Prawo zaméwien publicznych - Informator Urzedu zamowien publicznych Nr 4/2011,
str. 16-19 - dostepny do pobrania w wersji elektronicznej na stronie UZP).

Odpowiedz:

Minimalny zakres zaméwienia wynosi 50% warto$ci zaméwienia. W zwiazku z tym zapis w pkt 3 w paragrafie

1 w projekcie umowy powyzszej otrzymuje brzmienie:

Zamawiajacy zastrzega, ze ostatnie zamowienie moze ztozy¢ najpézniej ostatniego dnia obowiazywania umowy
(50508 sammammmemessss v 2016 r.) , a jego realizacja bedzie podlegata postanowieniom niniejszej umowy.
Zamawiajacy zastrzega, ze nie jest zobowiazany do wyczerpania w okresie obowiazywania umowy swoimi
zam6wieniami kwot oraz ilosci asortymentu, na ktore zawarta jest niniejsza umowa, jednakze nie mniej niz 50 %
wartoé¢ zamoéwienia. Ich niewyczerpanie nie daje Wykonawcy podstaw do naliczenia kar umownych albo
zadania odszkodowania. Umowa, bez wzgledu na termin jej obowiazywania okreslony w ust.2, wygasa w
przypadku wezesniejszego wyczerpania kwoty tacznego wynagrodzenia Wykonawcy, na ktore opiewa niniejsza
umowa.

Pytanie 4:

Dot. Projekt umowy- §2 pkt. 1

Co zamawiajacy miat na mysli pod pojeciem roztadunek? Czy chodzi o dostarczenie towaru zgodnie z zasadami
obowiazujacymi w firmach przewozowych tzw. burta-burta (system doreczen przesylek, w ktorym kurier ma
obowiazek zatadowania i wytadowania przesytki z samochodu i ustawienia jej na podtozu. )

Czy Zamawiajacy wymaga jednego miejsca dostawy?

Odpowiedz:

Rozladunek burta-burta odbywaé sie bedzie przy oknie magazynu odczynnikéw oraz przy pomieszczeniu
kontenera, w oby przypadkach na terenie parkingu Instytutu.

Pytanie S:

Dot. Projekt umowy- §2 pkt. 1

Zwracamy si¢ z prosba o podanie ilosci dostaw w miesiacu. Pozwoli to nam oszacowa¢ koszty dostaw a tym
samym zaproponowa¢ odpowiednig ceng sprzedazy.

Odpowiedz:

Nie mozemy oszacowacé ilosci dostaw w miesiacu, gdyz nie jesteémy w stanie przewidzie¢ jaki asortyment
bedzie wykorzystywany do badan.

Pytanie 6:

Dot. Projekt umowy- §3 pkt. 2

Prosimy o sprecyzowanie zmiany cen w przypadku wzrostu stawki podatku VAT. Czy w przypadku zmiany
stawki VAT zmianie ulegna ceny brutto (przy statosci cen netto) czy tez ceny netto (przy stalosci cen brutto)?

Odpowiedz:
W przypadku zmiany stawki VAT zmianie ulegnie cena netto przy statosci cen brutto.

Pytanie 7:

Dot. Projekt umowy- §8 pkt. 3,4

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane wysokosci kar umownej za odstapienie od umowy do czgsei
niezrealizowanej umowy zamiast wartosci nominalnej umowy, tj. w § 8 ust. 3,4 projektu umowy zamiast zwrotu
_wartosci brutto umowy” wpisanie zwrotu: _wartosci brutto niezrealizowanej czgsci umowy”

Wskazanie 10% catkowitej wartosci umowy za odstapienie od czesci umowy jest nieadekwatne do szkody, ktora
Szpital moze z tego tytulu poniesc. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w
sprzecznosci z istota instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sadu Najwyzszego (Wyrok z dnia
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29.12.1978r., IV CR 440/798) “ Kara umowna — jako razaco wygérowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu
dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna - tracgc charakter surogatu
odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadzitaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”.

Wykonawca wskazuje, ze zgodnie z art. 139 ustawy prawo zaméwien publicznych w do umoéw w sprawach
zaméwien publicznych stosuje si¢ positkowo przepisy kodeksu cywilnego. Kluczowy natomiast przepis kodeksu
cywilnego dotyczacy zasady swobody zawierania umoéw, art. 3531 k.c., odwotuje sie do takich klauzul
generalnych jak ,wiasciwos¢ (natura) stosunku prawnego” oraz ,zasady wspodtzycia spotecznego”.
Zamawiajacy, bedac strona narzucajaca tre$¢ umowy, ksztattujac jej tresc, musi mie¢ na wzgledzie w/w przepis i
mie¢ na uwadze fakt, ze tres¢ i cel umowy nie moze sprzeciwia¢ si¢ w/w klauzulom generalnym. Prawo
Zamawiajacego do ksztaltowania umowy jest ograniczone rowniez art. 5 ke, zgodnie z ktorym nie mozna czyni¢
ze swojego prawa uzytku, ktory bytby sprzeczny ze spofeczno — gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z
zasadami wspolzycia spotecznego, a dziatanie polegajace na czynieniu takiego uzytku nie jest uwazane za
wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony. Bez watpienia naktadanie na Wykonawce kary umowne;j
odnoszacej sie do warto$ci calej umowy, a nie tylko jej niezrealizowanej czesci w przypadku odstapienia od
umowy powoduje bezpodstawne

wzbogacenie si¢ Zamawiajacego, bowiem jego ewentualna szkoda ogranicza si¢ jedynie do wartosci
niezrealizowanej na skutek odstapienia czgsci umowy.

Odpowiedz:
Nie wyrazamy zgody na zmiang kar umownych

Pytanie 8

a)Dot. zad. 3 poz. 10-14

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z pro$ba o dopuszczenie rekawic pakowanych a’200 sztuk z odpowiednim
przeliczeniem wymaganych ilosci. Umozliwi to zlozenie oferty na ten sam produkt w korzystniejszej dla
Zamawiajacego cenie

b) Dot. cze¢$é nr 3 poz. 10-13

Czy Zamawiajacy dopusci rekawice nitrylowe bezpudrowe pakowane a’200 szt z odpowiednim przeliczeniem
ilosci?

¢)Dot. Czgsci 3 poz. 10-14

Prosimy o dopuszczanie rekawic pakowanych a’200 szt. Jednoczesnym przelicznikiem ilosci opakowan.

Calkowita ilo$¢ zamawiana przez Zamawiajacego po przeliczeniu nie ulegnie zmienig.

Odpowiedz: _ ' . o
Nie dopuszczamy sktadania rekawic pakowanych a’200 sztuk z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilosci.

Pytanie 10:
Dot. Cz¢$é nr 3 poz. 14 o ' .
Czy Zamawiajacy dopusci rekawice nitrylowe bezpudrowe pakowane 2’180 szt z odpowiednim przeliczeniem

iloci i zaokragleniem do 12 opakowan?

Odpowiedz: o ‘ _
Nie dopuszczamy aby rekawice nitrylowe bezpudrowe pakowane byly a’180 szt z odpowiednim przeliczeniem

iloéci i zaokragleniem do 12 opakowan

Pytanie 11:
Dot. Cze$é nr 3 poz. 10-14
Czy Zamawiajacy dopusci rekawice z tekstura tylko na palcach

Odpowiedz:
Nie

Pytanie 12:
Dot. Czesci 3, poz 10-14
Prosimy o dopuszczanie regkawic teksturowanych na koficach palcow

Odpowiedz:
Nie
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Pytanie 13:
Dot. czgsci 1, poz. 24

Prosimy poda¢ stezenie kwasu mroéwkowego

Odpowiedz:
Stezenie 85%

Pytanie 14:
Dotyczy czgsci 1, poz. 62
Prosimy poda¢ czy sodu octan nalezy zaoferowa¢ w postaci bezwodnej czy w postaci 3 hydratu.

Odpowiedz:
Posta¢ bezwodna

Pytanie 15:
Dot. Zapytanie o referencje :

W zwiazku z tym, ze w wielu postgpowaniach przetargowych probowki, pipety, koncowki do pipet, szalki oraz
inne materiaty laboratoryjne sa cze$cia sktadowa przetargéw na dostawe odczynnik6w, ale nie s3 wymienione w
tytule postepowania, prosimy bardzo na wyrazenie zgody na zatgczenie do czesci 2 referencji na dostawe
odczynnikéw lub wskazanie sposobu w jaki mozemy wykazaé, ze zrealizowane przez nas dostawy dotyczyly
réwniez dostaw materialow laboratoryjnych.

Odpowiedz:

Nie wyrazamy zgody

Pytanie 16:

Dotyczy czgsci 1, poz. 34

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie chlorku metylenu zgodnego z zataczona specyfikacja.
Odpowiedz:

Nie

Pytanie 17:

Dotyczy czgsci 1, poz. 36

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie pirydyny zgodnej z zatgczong specyfikacja.
Odpowiedz:

Nie

Pytanie 18:

Dotyczy Czesci 1, Pozycja 27

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wykreslenie z Czesci 1, pozycji nr 27 (Kwas octowy 80%), ze wzgledu na
brak produktu o takim stgzeniu w ofercie Wykonawcy?

Odpowiedz:

Nie

Zamawiajacy informuje¢, ze w czg$ciach SIWZ:
o czesc¢ I (czesé opisowa) 1.6.7 w zakresie czgéci 3( rekawiczki jednorazowe),
e czesé 11 (formularza ofert) w zakresie czesci 3 ( rekawiczki jednorazowe),
e cze$¢ IV (specyfikacja asortymentowa) cze$¢ 3 w zakresie czeéci 3( rekawiczki jednorazowe),

bylo:

Dotyczy czesci 111 - Zamawiajacy zada dolaczenia do oferty prébek oferowanego asortymentu: rekawiczki
latex bez talku, rozmiar S lub M; rekawiczki latex, z talkiem, rozmiar S lub M; rekawiczki winylowe, bez
talku, rozmiar S lub M: rekawiczKi nitrilowe, bez talku, rozmiar S lub M.

powinno by¢ :

Dotyczy czesci I1I - Zamawiajacy zada dolaczenia do oferty prébek oferowanego asortymentu: rekawiczki
latex bez talku, rozmiar S lub M; rekawiczki winylowe, bez talku, rozmiar S lub M: rekawiczki nitrilowe,
bez talku, rozmiar S lub M.
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Termin sktadania ofert nie ulega zmianie tj, oferta musi wptynac¢ najpézniej do dnia 09 pazdziernika 2015r.
do godz. 10:00.

Otwarcie ofert nastapi 09 pazdziernika 2015r. w siedzibie Zamawiajacego o godz. 10:15 w pokoju 105 w bud.
B

ZASTEPCA DYREKTORA




